1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № 151

на оказание услуг  лабораторных исследований

г. Троицк                                                                                                      «12_» _апреля 2016 г

         Муниципальное казенное  дошкольное образовательное учреждение Бобровский детский сад

«Колосок» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-

эстетического направления  развития воспитанников второй категории», именуемое в

дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего Опритовой Татьяны Ивановны, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и филиал Федерального бюджетного учреждения

здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Челябинской области в г. Троицке и

Троицком, Октябрьском, Чесменском районах», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

главного врача Большакова Игоря Михайловича, действующего на основании Доверенности от

22.12. 2015 № 170, с другой стороны, именуемые в дальнейшем при совместном упоминании –

Стороны, а по отдельности – Сторона, заключили настоящий контракт (далее - Контракт) о

нижеследующем:

1. Предмет контракта

1. Настоящий контракт заключается с Исполнителем в соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 93

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. По настоящему контракту Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги

лабораторных исследований Заказчика (далее - Услуги) в порядке и сроки, установленные

настоящим контрактом, в объеме и по цене, указанные в Калькуляции (приложение 1),

являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта, а Заказчик обязуется принять и

оплатить оказанные услуги, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим контрактом.

3. Объем, кратность и стоимость проведения услуг указаны в Калькуляции (приложение 1),

являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.

4. Исполнитель  на основании заявки Заказчика может оказывать дополнительные услуги,

направленные на выявление и устранение установленного не соответствия санитарно-

эпидемиологическим правилам и нормативам по отдельно заключенному между сторонами

контракту.

2. Обязанности сторон

1. Исполнитель обязуется:

1.1.Оказать Заказчику услуги надлежащего качества, которое должно соответствовать

обязательным требованиям, установленным законом или иным нормативным актом, по ценам и в

объеме указанным в Калькуляции (приложение 1).

1.2.Оказать услуги собственными силами с применением своих материалов на своем

оборудовании, и силами привлеченных организаций.

1.3.Оказать услуги в порядке и сроки, установленные настоящим контрактом.

1.4.Гарантировать качество оказываемых услуг.

1.5.Внести работникам Заказчика, успешно прошедшим обучение и аттестацию, соответствующие

записи в личные медицинские книжки.

1.6.Незамедлительно поставить в известность Заказчика (с обязательным письменным

подтверждением) о возникновении обстоятельств, препятствующих исполнению настоящего

контракта.

1.7.Соблюдать конфиденциальность предоставленных Заказчиком сведений.

1.8.Сдать результат оказанных услуг Заказчику в порядке и на условиях, соответствующих

требованиям настоящего контракта.

1.9.Предоставить Заказчику к оплате счет (счет-фактуру) и Акт об оказании услуг,

подтверждающие фактическое оказание услуг.

2. Заказчик обязуется:

2.1.Предоставить Исполнителю не менее чем за 2 дня до начала оказания услуг полные реквизиты

2

Заказчика.

2.2. Обеспечить явку работников для прохождения обучения и аттестации.

2.3.Оказывать содействие Исполнителю в оказании услуг путем предоставления  всей

необходимой для выполнения настоящего контракта информации и создания условий для

беспрепятственного оказания услуг.

2.4.Принять оказанные услуги по объему и качеству с составлением Акта об оказании услуг.

2.5.Оплатить оказанные услуги, в соответствии с условиями настоящего контракта.

2. Стоимость услуг и порядок расчетов

1. Расчет за выполненные услуги производится согласно действующего на момент оказания

услуги Прейскуранта тарифов на работы и услуги, оказываемые ФБУЗ «Центр гигиены и

эпидемиологии в Челябинской области» и его филиалами.

2. Стоимость услуг (общая цена контракта) указана в Калькуляции (приложение 1) и составляет

4504  (четыре тысячи пятьсот четыре) рубля 00 копеек, в том числе НДС.

3. Цена контракта указана с учетом всех необходимых затрат, необходимых для осуществления

Исполнителем своих обязательств по контракту, в том числе на уплату налогов, и других

обязательных платежей, связанных с исполнением всех условий контракта.

4. Цена контракта, является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.

5. Оплата цены контракта производится за фактически оказанные услуги путем перечисления

Заказчиком безналичных денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 15

(пятнадцати) рабочих дней с момента оказания услуг и подписания Заказчиком Акта об оказании

услуг, на основании выставленного счета (счета-фактуры), при условии надлежащего исполнения

Исполнителем всех своих обязательств по контракту и при отсутствии претензий со стороны

Заказчика.

3. Срок оказания услуг, прием и сдача услуг

1. Срок оказания услуг: с момента заключения контракта по 30.12.2016 г.

2. Оказание услуг Исполнителем начинается с момента поступления от Заказчика в адрес

Исполнителя необходимой документации, заявки на проведение лабораторных исследований.

3. Результаты исследования  оформлением  в виде протокола лабораторных исследований

(испытаний) с оформлением заключения по результатам исследования (испытания), протокола

санитарно-эпидемиологической экспертизы (экспертное заключение), других документов.

3. Услуги оказываются по месту нахождения Исполнителя по адресу: г.Троицк, ул. Гагарина 1 А.

4. Выполненные услуги оформляются Исполнителем в виде Акта об оказании услуг.

5. За выполненные услуги Исполнитель предоставляет Заказчику Акт об оказании услуг и счет

(счет-фактуру) в 1 (одном) экземпляре.

4. Ответственность сторон

1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по контракту стороны

несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение

или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло

вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5. Заключительные положения

1. Контракт вступает в силу и становится обязательным для сторон с момента его заключения и

действует по 30.12.2016 г. включительно.

2. Изменение существенных условий контракта при его исполнении не допускается, за

исключением их изменения по соглашению сторон в случаях, предусмотренных Федеральным

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3

3. Расторжение контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда или в связи с

односторонним отказом стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с

гражданским законодательством, статьей 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд».

4. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в рамках контракта или в связи с

ним, в том числе касающиеся его заключения, изменения, исполнения, нарушения, расторжения

или признания недействительным, по которым не было достигнуто соглашение, подлежат

разрешению компетентным судом в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Все, что не предусмотрено настоящим контрактом, регламентируется действующим

законодательством Российской Федерации.

6. Контракт составлен в 2 (двух) экземплярах, по 1 (одному) для каждой из сторон.

7. Приложение к Контракту:

 Приложение 1 «Калькуляция» на 1 (одном) листе.

6. Адреса и реквизиты сторон

Заказчик Исполнитель

МКДОУ – Бобровский детский сад

«Колосок»

457134, Челябинская область,

Троицкий район, с.Бобровка

Ул. Механическая, д-21

филиал Федерального бюджетного учреждения

здравоохранения «Центр гигиены и

эпидемиологии в Челябинской области в г.

Троицке и Троицком, Октябрьском, Чесменском

районах»

Адрес: 457100, г. Троицк, ул. Ленина, 61

Телефон: 8 (35163) 2-08-84

ИНН 7451216566 КПП 742402002

БИК 047501001

Банк получателя:

Р/счет 40501810600002000002 Отделение

Челябинска

Л/счет 20696U65190

ОКАТО 75452000000 ОКТМО 75752000

Заведующий __________ Опритова Т И

м.п.

Главный врач __________ И.М. Большаков

м.п.

4

Приложение 1

к контракту от _______ 2016 г. № 151

на оказание услуг лабораторных исследований

Калькуляция
                              Бактериологическое исследования пищевых продуктов

07.02.001.00001 Микробиология. Бактериологические

исследования. Продовольственное сырье и

пищевые продукты: БГКП

1 201 201

07.02.001.00003

Микробиология. Бактериологические

исследования. Продовольственное сырье и

пищевые продукты: КМАФАМ

1 212 212

07.02.001.00015 Микробиология. Бактериологические

исследования. Продовольственное сырье и

пищевые продукты: ЭПБ, в том числе

сальмонеллы. Бактериологический метод

выделения

1 450 450

Смывы на  бактерии группы кишечной палочки

07.02.008.000002

Микробиология. Бактериологические

исследования. Смывы: БГКП (Кода)

7 180 1260

 Исследование продовольственного сырья и пищевых продуктов

03.009.00042

Санитарно-химические исследования

продовольственного сырья и пищевых

продуктов: Калорийность готовых блюд

2 377 1131

 Микробиология. Бактериологическое исследование вода питьевая
07.02.005.00001 Микробиология. Бактериологические

исследования. Вода питьевая. Титрационный

метод: ОМЧ

1 130 130

07.02.005.00002
Микробиология. Бактериологические

исследования. Вода питьевая. Титрационный

метод: Общие колиформные бактерии (ОКБ)

1 300 300

07.02.005.00003 Микробиология. Бактериологические

исследования. Вода питьевая. Титрационный

метод: Термотолерантные колиформные

бактерии (ТКБ)

1 250 250

Оформление и выдача заключения

09.001.00008 Оформление и выдача заключения 1 570 570

4504 руб.

       Стоимость услуг (общая цена договора) составляет 4504 (четыре тысячи пять сот четыре )

рублей 00 копеек, в том числе НДС – 18% в размере 687 (шесть тысяч восемьсот семь) рублей 00

копеек.

5

Заказчик Исполнитель

Муниципальное казенное  дошкольное

образовательное учреждение

Бобровский детский сад «Колосок»

филиал Федерального бюджетного

учреждения здравоохранения «Центр гигиены

и эпидемиологии в Челябинской области в г.

Троицке и Троицком, Октябрьском,

Чесменском районах»

Заведующий __________ Опритова Т И

м.п.

Главный врач __________ И.М. Большаков

м.п.